ПРОТОКОЛ № 10

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального
образования «Островский район» по профилактике правонарушений в
межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской

области от 19.09.2022

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Федотова  К.В.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Сиярова  М.А.  –  начальник  ТО  Островского  района  ГСУ  СЗН  Псковской
области
Васильев  А.А.  –  и.о.  начальника  ИОМС  Управление  образования
Островского района
Приглашены:
Гуменчук  В.С.  – врио  заместителя  начальника  полиции  по ООП ОМВД
России по Островскому району
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району

Повестка дня:
1.  Проведение  профилактических  бесед  с  лицами,  осужденными без

изоляции от общества, состоящих на учете в ФКУ УИИ УФСИН России по
Островскому району, «группы профилактического учета».

Ход заседания:

Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии
муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике
правонарушений,  Быстров  Д.М.,  который  ознакомил  присутствующих  с
повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, осужденными без
изоляции от общества, состоящих на учете в ФКУ УИИ УФСИН России по

Островскому району, «группы профилактического учета».
Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

    1. Х., проживающий по адресу: г. Остров-3, д. 12, кв. 32.

Комиссией установлено:
Х. состоит на учете ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области,

осужден Островским городским судом по ст. 264.1 УК РФ, наказание в виде
7  месяцев  лишения  свободы  условно  с  испытательным  сроком  3  года  с
лишением права управления транспортными средствами на срок 3 года.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Х., указано
на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  организовать  проведение
индивидуальной  профилактической  работы  с  Х.,  о  результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 24.10.2022.

 2. Ц., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Ц.  осужден  Островским  городским  судом  по  ст.  264.1  УК  РФ  к

наказанию в  виде  6  месяцев  лишения  свободы условно  с  испытательным
сроком 10 месяцев с лишением права управления транспортными средствами
на срок 3 года. Состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ
УИИ УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Ц., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  организовать  проведение
индивидуальной  профилактической  работы  с  Ц.,  о  результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 24.10.2022.

3. С., проживающий по адресу: г. Остров. УДО

Комиссией установлено:
С.  осужден  Псковским  областным  судом  по  ч.  2  ст.  105  УК  РФ  к

наказанию в виде 12 лет лишения свободы. Постановлением от 23.09.2021
освобожден условно-досрочно на 1 год 11 месяцев 2 дня, имеет обязанность

не  менять  место  жительства,  проходить регистрацию.  Состоит  на  учете  в
филиале по Островскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской
области.  Занимается изготовлением мебели,  оформлен как самозанятый.  В
мае приглашался на заседание комиссии.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  организовать  проведение
индивидуальной  профилактической  работы  с  С.,  о  результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 24.10.2022.

4. П., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
П. осужден мировым судьей судебного участка № 21 г. Острова по ст.

264.1,  ч.  1  ст.  314  УК  РФ  к  наказанию  в  виде  лишения  управления
транспортными средствами сроком на 3 года. Состоит на учете в филиале по
Островскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с П., указано
на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  организовать  проведение
индивидуальной  профилактической  работы  с  П.,  о  результатах
информировать межведомственную комиссию в срок до 24.10.2022.

5. В., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
В. осужден Печорским районным судом. Состоит на учете в филиале

по Островскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области,
ст.  158  УК  РФ.  Ранее  состоял  на  учете  в  КДН  и  ЗП  Администрации
Островского района.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с В., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Федотова К.В.) продолжить осуществление контроля за

исполнением решения суда В. о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 24.10.2022.

6. Д., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
Д. осужден мировым судьей судебного участка № 21 г. Острова по ч. 1

ст. 158 УК РФ к наказанию в виде 8 месяцев лишения свободы условно с
испытательным сроком 1 год. Состоит на учете в филиале по Островскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области. В настоящее время
не трудоустроен.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Д., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  Д.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 24.10.2022.

7. В., проживающий по адресу: г. Остров.

Комиссией установлено:
В. осужден мировым судьей судебного участка № 21 г. Острова по ч. 1

ст.  158  УК  РФ  к  наказанию  в  виде  лишения  свободы  условно  с
испытательным сроком 1 год. Состоит на учете в филиале по Островскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с В., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской  области  (Федотова  К.В.)  продолжить  проведение
профилактических  мероприятий  в  отношении  В.,  о  результатах
профилактических  мероприятий  информировать  межведомственную
комиссию в срок до 24.10.2022.

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                            Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская